[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

СЛУЖБА ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

(Обрнадзор Югры)

ПРИКАЗ

от  31.01.2011

                                                                    № 92
г.Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение 3 к приказу
Обрнадзора Югры от 9 декабря 2010 года № 2337
На основании решения рабочей группы Обрнадзора Югры по вопросам подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений (протокол № 2 от 27 января 2011 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Обрнадзора Югры от 9 декабря 2010 года № 2337 «Об утверждении Положения о Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и его персонального состава» следующие изменения:

1.1.Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение).

2.Отделу контроля качества образования Обрнадзора  Югры (Гофман Т.А.) довести настоящий приказ до сведения членов Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных органов управления образованием, образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, участвующих в проведении единого государственного экзамена.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Обрнадзора Югры Кинзину И.А.
	Руководитель Службы
	[image: image2.jpg]

	        Н.В.Стребкова

Приложение

к приказу Службы по контролю и надзору
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
№ 92 от « 31 » января 2011г.

План работы

Государственной экзаменационной комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Сроки
	Вопросы, выносимые на согласование

	Февраль
	1.О плане работы Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2011г.
2.Полномочия, функции, структура Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

3.Согласование персонального состава председателей предметных комиссий ЕГЭ по общеобразовательным предметам.

4.Согласование перечня пунктов проведения единого государственного экзамена и  персонального состава их руководителей.
5. Согласование перечня пунктов проведения экзаменов, расположенных в труднодоступных и отдаленных местностях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, и персонального состава их руководителей.
6. Согласование персонального состава экспертов предметных комиссий по общеобразовательным предметам.

	Март
	1. Согласование персонального состава уполномоченных представителей Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в пунктах проведения экзаменов.

2.Согласование персонального состава уполномоченных представителей Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, ответственных за доставку экзаменационных материалов единого государственного экзамена.

3.Согласование персонального состава лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам единого государственного экзамена.
4.Согласование транспортных схем доставки контрольно-измерительных и экзаменационных материалов единого государственного экзамена.

5. Согласование транспортных схем доставки выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений в пункты проведения единого государственного экзамена.

	Апрель
	1.Согласование персонального состава организаторов единого государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов.

2.Рассмотрение документов на выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений, имеющих право сдавать единый государственный экзамен досрочно.

3.Согласование списочного состава выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений, имеющих право сдавать единый государственный экзамен досрочно.

	до 31 мая

	1. Согласование по представлению РЦОИ протоколов с результатами единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам.

	до 1 июля
	1.Согласование по представлению РЦОИ протоколов с результатами единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам.

2.Согласование списочного состава участников единого государственного экзамена, допущенных к сдаче экзамена в резервный день.

3.Согласование списочного состава выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений, допущенных к повторной сдаче единого государственного экзамена по русскому языку или математике в резервный день.
4. Согласование перечня пунктов проведения единого государственного экзамена в период вступительных испытаний поступающих в образовательные учреждения среднего и высшего профессионального образования, расположенные на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

5. Согласование персонального состава руководителей пунктов проведения  ЕГЭ в период вступительных испытаний поступающих в образовательные учреждения среднего и высшего профессионального образования, расположенные на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

6.Согласование персонального состава организаторов в пунктах проведения единого государственного экзамена в период вступительных испытаний поступающих в образовательные учреждения среднего и высшего профессионального образования, расположенные на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

7. Согласование транспортных схемы доставки контрольно-измерительных и экзаменационных материалов пункты проведения экзаменов в период вступительных испытаний поступающих в образовательные учреждения среднего и высшего профессионального образования, расположенные на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
8. Согласование персонального состава уполномоченных представителей Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в ППЭ в период вступительных испытаний поступающих в образовательные учреждения среднего и высшего профессионального образования, расположенные на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

9.Согласование персонального состава уполномоченных представителей Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, ответственных за доставку экзаменационных материалов единого государственного экзамена в период вступительных испытаний поступающих в образовательные учреждения среднего и высшего профессионального образования, расположенные на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

	до

31 июля
	1.Согласование по представлению РЦОИ протоколов с результатами единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам.

	до

05 августа
	1. Согласование по представлению РЦОИ протоколов с результатами единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам.